
 

Podklady pro ověřování výstupu z automatizované  
autorizované konverze 

 

Na základě zákona č. 300/ 2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, 
ve znění pozdějších předpisů, bude od března tohoto roku, možné provádět automatizovanou 
autorizovanou konverzi dokumentů. Tento proces bude mít dopad na provádění ověření výstupu 
z této automatizované autorizované konverze. Jedná se o automatizovanou autorizovanou konverzi 
do dokumentu v listinné podobě.  

Doložka konverze do dokumentu v listinné podobě navíc obsahuje v tomto případě: 
1) zajišťovací prvek zabezpečující integritu výstupu a následně  
2) je zde fyzické spojení dokumentu nahrazeno logickým spojením  

1) Zajišťovací prvek zabezpečující integritu výstupu  
Byla stanovena následující kombinace ochranných prvků pro dokument konvertovaný 
automatizovanou konverzí v listinné podobě s cílem zajistit ochranu konvertovaného dokumentu 
proti případným změnám ve smyslu § 348 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník v platném znění, a 
pro rozpoznání prosté kopie výstupu od výstupu konverze: 

1. Zajišťovací prvky generované AIS Czech POINT: každý list výstupu konverze (včetně listu 
s doložkou) bude opatřen: informací, že se jedná o výstup automatizované konverze í, číslem 
doložky, datem konverze a stránkováním (vzor: Výstup automatizované konverze, pořadové číslo 
4565477-20548-140210145203, datum provedení 13. 09. 2017, strana 2/3), toto logické spojení 
bude v horním okraji tiskové strany v záhlaví, 10 mm z výšky tiskové strany dokumentu  
 

2. Zajišťovací prvky, které opatří subjekt provádějící konverzi: je stanovena kombinace viditelného 
opticky variabilního prvku: mikronásek, který bude umístěn do zápatí papíru mimo oblast tisku a 
giloš, který bude umístěn v zápatí papíru, též mimo oblast tisku.  

 
3. Pro umístění uvedených zajišťovacích prvků musí být v záhlaví a v zápatí dokumentu, který bude 

vstupem pro automatizovanou konverzi, volný okraj 15 mm z výšky tiskové strany dokumentu. 

  



© Ministerstvo vnitra  Strana 2 (celkem 2)  

Vzor zajišťovacího prvku  
 

Text 

 
 

 

Giloše 

 
 

 

Mikronásek 

 

 

 

2) Spojování výstupu automatizované konverze do svazku  
– fyzické spojení listin je nahrazeno logickým spojením na každé straně výstupu informací tak, že se 
jedná o výstup automatizované konverze z moci úřední, číslem doložky, datem konverze a 
stránkováním (viz kap. 4 bod 1). Na základě tohoto logického spojení lze zjistit a ověřit, zda je 
dokument celistvý a úplný, a že žádný list nebyl vyměněn (s použitím papíru se stanovenými 
zabezpečovacími prvky).  Toto logické spojení listů je v souladu s úpravou postupu při provádění 
konverze podle ZEÚAK.  
 

K ověřování obecně:  

Pokud by tedy mělo dojít k ověření tohoto výstupu, musí splňovat výše uvedené náležitosti, aby bylo 
zřejmé, že se jedná o výstup z automatizované autorizované konverze, a následně se postupuje dle 
zákona č. 21/2006 Sb., zákona o ověřování, ve znění pozdějších předpisů. 

A následně, pokud by takto vidimovaný dokument měl být opět převeden do elektronické podoby, 
zákon č. 300/2008 Sb., ve znění pozdějších předpisů, toto zamítá, viz § 24, odst. 4) písm. f).  
 

Příloha č. 1) Vzor výstupu z automatizované autorizované konverze – fyzický dokument 

Příloha č. 2) Prázdný list se 2 zajišťovacími prvky – fyzický dokument  

Příloha č. 3) Automatizovaná konverze stanovení podmínek – Příloha provozního řádu Czech POINTu 

Zpracovala: Ing. Helena Duffková, 5. 2. 2020  


	1) Zajišťovací prvek zabezpečující integritu výstupu
	Vzor zajišťovacího prvku

	2) Spojování výstupu automatizované konverze do svazku

		2020-02-07T10:45:01+0000
	Not specified




